
МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
СОРОК ПЕРША СЕСІЯ

РІШЕННЯ
від  16.11.2023                                                                            № 28
с. Миколаївка
Про створення комунального 
закладу «Публічна бібліотека»
Миколаївської сільської ради 
Сумського району Сумської області

Керуючись  пунктом  30  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  статтею  57  Господарського  кодексу  України»,
статтею 12 Закону України «Про бібліотеки та бібліотечну справу», постановою
Кабінету Міністрів України від 30.05.1997  № 510 «Про мінімальні соціальні
нормативи  забезпечення  населення  публічними  бібліотеками  в  Україні»,
враховуючи пропозицію начальника відділу культури та з метою забезпечення
якісної організації надання бібліотечних послуг населенню  громади,  сільська
рада вирішила:

1.  Створити з 01.01.2024 року комунальний заклад «Публічна бібліотека»
Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області на базі
Северинівської  бібліотеки  Миколаївської  сільської  ради,  шляхом
об’єднання  існуючих  бібліотек  -  філій  громади.  Скорочена  назва:  КЗ
«Публічна бібліотека».

2. Затвердити  Статут  комунального  закладу  «Публічна  бібліотека»
Миколаївської  сільської  ради  Сумського  району  Сумської  області
(додаток 1 додається).

3. Затвердити  структуру  та  граничну  штатну  чисельність  комунального
закладу «Публічна бібліотека» Миколаївської сільської ради Сумського
району Сумської області. (додаток 2 додається).

4. Визначити  місце  розташування  та  юридичну  адресу  комунального
закладу  «Публічна бібліотека» Миколаївської сільської ради Сумського
району Сумської області: 42301, вулиця Молодіжна 1, село Северинівка,
Сумського району Сумської області



5. Призначити тимчасово виконуючою обов’язки директора комунального
закладу «Публічна бібліотека» Миколаївської сільської ради Сумського
району Сумської області Суровицьку Віту Миколаївну.

6. Доручити  тимчасово  виконуючому  обов’язки  директора  провести
державну  реєстрацію  комунального  закладу  «Публічна  бібліотека»
Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області.

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти  на постійну комісію
сільської  ради  із  соціальних  питань,  забезпечення  законності  та
правопорядку, депутатської діяльності та етики, освіти, охорони здоров’я,
культури та спорту.

Сільський голова  Сергій САМОТОЙ


	МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ
	РІШЕННЯ
	від 16.11.2023 № 28



	7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію сільської ради із соціальних питань, забезпечення законності та правопорядку, депутатської діяльності та етики, освіти, охорони здоров’я, культури та спорту.

